

観光施設事業（その他・観光施設）の経営状況（法適）

（団体名） 富津市

（金額：千円）

項目			年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
施設名				富津市温泉供給事業			
事業の種類				温泉			
事業開始年月日				昭和46年8月20日			
法適用年月日				昭和46年8月20日			
適用区分				条例財務			
管理者				非設置			
建物面積 (m2)				10			
施設面積 (m2)				198			
年間利用状況 (戸・人)				6,840	6,444	6,534	
料金 (税込み)	温泉定額 (月当たり)			6	6	6	
	(1月1.8割/分1口当り)						
	個人 (円)	一般					
		学生					
		小中学生					
	団体 (円)	一般					
		学生					
小中学生							
職員数	損益勘定所属職員 (人)						
	資本勘定所属職員 (人)						
	計 (人)						
費用構成比率 (%)	職員給与費						
	支払利息						
	減価償却費			42.0	38.9	55.0	
	修繕費			37.2	39.0	13.3	
	その他			20.8	22.0	31.6	
財務分析 (%)	自己資本構成比率			95.1	94.8	94.8	
	流動比率			753.2	738.2	782.3	
	経常収支比率			58.4	53.2	78.5	
	営業収支比率			58.4	53.2	78.5	
	職員一人当り営業収益 (千円)						
	累積欠損金比率			1,049.8	1,154.8	1,160.7	
	不良債務比率						
	料金収入に対する比率	企業債償還元金					
企業債利息							
企業債元利償還金							
職員給与費							
項目			年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	
収益的収支	総収益 (B+E)		A	1,181	1,162	1,184	
	経常収益 (C+D)		B	1,181	1,162	1,184	
	うち	営業収益		C	1,181	1,162	1,184
		うち	主営業収益		1,181	1,162	1,184
			受託工事収益				
	営業外収益		D				
	うち	他会計補助金					
	特別利益		E				
	うち	他会計繰入金					
	総費用 (G+J)		F	2,051	2,184	1,508	
うち	経常費用 (H+I)		G	2,023	2,184	1,508	
	営業費用		H	2,023	2,184	1,508	
	うち	うち	主営業費用		1,173	1,334	678
			受託工事費				
		減価償却費		850	850	830	
	営業外費用		I				
	うち	支払利息					
	特別損失		J	28			
	経常利益 (経常損失) (B-G)			▲ 842	▲ 1,022	▲ 324	
	純利益 (純損失) (A-F)			▲ 870	▲ 1,022	▲ 324	
資本的収入		K					
うち	企業債						
	他会計補助金						
資本的支出		L					
うち	建設改良費						
	企業債償還金						
収支差引 (K-L)		M					
補てん財源		N					
補てん財源不足額 (M+N)							
余裕資金又は不良債務 (△)			7,512	7,340	7,847		
当年度繰入金合計額							
支出決算規模			1,201	1,334	678		
資産	固定資産			14,863	14,013	13,182	
	うち	償却資産		34,483	34,483	34,482	
		減価償却累計額 (△)			19,620	20,470	21,300
		流動資産			8,662	8,490	8,997
	うち	現金・預金		7,439	7,297	7,969	
		未収金		72	43	27	
		貯蔵品					
	繰延勘定						
	資産合計			23,525	22,503	22,179	
	貸借対照表	固定負債					
流動負債			1,150	1,150	1,150		
うち		一時借入金					
		未払金・未払費用					
		負債合計			1,150	1,150	1,150
資本金			26,000	26,000	26,000		
内訳		自己資本金		26,000	26,000	26,000	
		企業債					
		他会計借入金					
剰余金			▲ 3,625	▲ 4,647	▲ 4,971		
内訳	資本剰余金		8,773	8,772	8,772		
	積立金						
	当年度未処分利益剰余金		▲ 12,398	▲ 13,419	▲ 13,743		
資本合計			22,375	21,353	21,029		